
常三小だより
令和 3年   9月   1日
松戸市立常盤平第三小学校

校 長  安 榮 和 久
9月 号

この夏休みはオリンピックやパラリンピックもあり、選手の姿に感動 した子どもたちも多かった

と思います。今年は通常通 りの期間での夏休みでしたが、皆様はいかがお過ごしでしたでしょうか。

保護者の皆様、地域の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この夏休み中、子どもたちを家庭や地域で温かく見守っていただき、大きな事故もなく無事に 2

学期を迎えることができましたことに感謝申し上げます。子どもたちが元気に学校に来られたこと

を嬉 しく思っています。ただ、8月 に入 り急激にコロナウイルス感染症がはや り始めてまいりまし

た。熱中症にも気をつけながらマスクを着ける。三密を避ける。などコロナウイルス感染症を意識

し、自分自身で安全を守れる子どもを育てていきたいと思つています。

子どもたちの安全を第一に考え、その中で充実した教育活動に取 り組んでいきたいと思ってお り

ます。今学期も引き続き、ご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。

緊急事態宣言が延長され、新型コロナウイルス感染症について未だ収束の兆し

が見えない状況にあります。学校では、引き続き感染拡大防止対策を継続 しなが

ら、教育活動を進めて参 ります。7月 の時点では、実施できる内容が増えました

とお知らせいたしま tンたが、児童の安全を考え、密になる活動や一斉の音読等は

見合わせていきます。また、箸・スプーンは引き続きご家庭からお持ちいただき

ますようお願いいたします。ご家庭におかれましても、手洗い 。うがい 。マスク

の着用 。不要不急の外出を控える等ご指導を引き続きお願いします。詳細は、別

紙をご覧ください。

緞当聰プ裂鰊醸鉤蝙輪勒
儘
ン

9月 2週 目より、GIGAタ ブレットPCを

家庭に持ち帰って使用す ることにな りま

した。詳細については、後 日持ち帰る際に

お手紙を配付いたしますので、ご覧くださ

し`。

このタブレットは、児童が学習・連絡等

に活用することを目的としています。ご家

庭でも、ご理解のうえ、ご指導をお願いし

まづ
~。

登下校の際は、定められた通学路を通るよ

うご指導ください。通学路以外は日本スポー

ツ振興センターの保険対象外となります。

なお、保護者による草での送迎は、特別な

場合を除いてご遠慮いただいてお ります。登

下校時に校門近 くに自動車が停車 している

と、子どもたちの安全な通行の妨げになつた

り、近隣住民の皆さんのご迷惑になつた りす

ることがあります。 ご理解ご協力をお願いい

たします。



《 9月 の行事予定≫

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。

また、 10日 までは、密を避 |するため学年ごとの分散下校をしますので、下校時FElが多少前後します。

祓 趙螂 囃 魃睫 晰 磋 輪 顆叩

9月 12日 ～ 14日 に 5年生の林間学園を予定 してお りましたが、緊急事態宣言の延長や最近
のコロナウイルス感染状況を考慮 し、児童の安全を第一に考えて、今回は延期 とさせていただき

ます。尚、延期後の日程につきましては現在調整中です。宿泊での実施を予定してお りますが、

今後の状況次第では変更の可能性もありますので、ご承知おきください。

月 火 水 本 金

1

始業式 TV放送

短縮3下校11110

2

登校指導～6日

給食開始

発育測定高学年

短縮4下校13130

8

通常日課開始

発育測定中学年

6

発育測定

低学年けやき学級

短縮4下校13130

7

友だちのことアンケ

ート

8 9 10

13 14 15 16 17

脊柱側湾症検診(5

年 )

修学旅行説明会

15:00～

20
敬老の日

21

クラブ活動

教育実習開始

22 23

秋分の日

24

盆7 28 29
教育相談口

30

<9月 の引き落とし>
今月の引き落としは、14国 です。

(引 き落とし手数料が 10円かかります )

ご確認をお願いします。尚、再振は、28日 です。

今月から、

4年生は林間学園

5年生は修学旅行の

積み立てが始まります。

給食費 積立金 合計

1年 4,750円 4,750円

2年 4,750円 4,750円

3年 5,130円 5,130円

4年 5,130円 4,000円 9,130円

5年 5,510円 4,000円 9,510円

6年 5,510円 5,510円


